АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.06.2015	г. Енисейск                                         № 608-п

О назначении  общественных обсуждений в форме  общественных слушаний по  размещению опасного производственного объекта «Строительство Лесохимического комплекса ООО «Сибирский Лес» в Енисейском районе Красноярского края»

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, соблюдения прав и законных интересов граждан, выявления и учета мнения и интересов жителей Енисейского района в соответствии с п.9 ст. 8 Закона Красноярского края от 20.09.2013 г. № 5-1597  «Об экологической безопасности и охране окружающей среды в Красноярском крае», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  общественные обсуждения в форме общественных слушаний по размещению опасного производственного объекта «Строительство Лесохимического комплекса ООО «Сибирский Лес» в Енисейском районе Красноярского края» на 5 августа 2015 года на 11-00 по адресу: г.Енисейск, ул. Ленина, 130.
2. Утвердить состав комиссии по проведению общественных слушаний согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Разместить информационный материал по размещению опасного производственного объекта «Строительство Лесохимического комплекса ООО «Сибирский Лес» в Енисейском районе Красноярского края» для ознакомления жителей Енисейского района на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
4. Отделу транспорта, связи и природопользования администрации района (Губанов) организовать прием письменных предложений по размещению опасного производственного объекта «Строительство Лесохимического комплекса ООО «Сибирский Лес» в Енисейском районе Красноярского края» от жителей Енисейского района по адресу: г. Енисейск, ул. Ленина, 118, кааб. 2-10.
5. Прием письменных предложений прекратить в 17:00 в день, предшествующий дню проведения общественных слушаний.
6. Опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края:
- извещение о проведении общественных слушаний по размещению опасного производственного объекта «Строительство Лесохимического комплекса ООО «Сибирский Лес» в Енисейском районе Красноярского края» за 10 дней до дня проведения общественных слушаний;
- резолютивную часть протокола общественных слушаний в течение 7 дней со дня проведения общественных слушаний.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.И. Марзала.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района	И.А. Михайлов
Приложение
к постановлению администрации района от  29.06.2015  № 608-п

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний по  размещению опасного производственного объекта «Строительство  Лесохимического комплекса ООО «Сибирский Лес» в Енисейском районе Красноярского края»

	Председатель комиссии:
	Марзал В.И.- первый заместитель главы администрации Енисейского района;

	Секретарь комиссии:
	Кобяков А.Д. – ведущий специалист отдела транспорта, связи и природопользования администрации Енисейского района;

	Члены комиссии:
	Губанов А.Ю.- начальник отдела транспорта, связи и природопользования администрации Енисейского района;

	Тадеуш Т.К.- главный специалист отдела транспорта, связи и природопользования администрации Енисейского района;

	Зебзеева С.П. - главный специалист экспертно- правового отдела администрации Енисейского района;

	Малков С.Ю. - генеральный директор ООО «Сибирский Лес»;

	Крыжановская А.Г. - член совета директоров ООО «Сибирский Лес»;

	Уманская В.Н.- заместитель генерального директора ООО «Сибирский Лес».